PRESS RELEASE

報道関係各位
2024 年 5 月 17 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大

級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、2024 年 7 月 19 日（金）から 7 月 21 日（日）にかけて京都市勧業館「みや

こめっせ」で開催される「BitSummit Drift（ビットサミット ドリフト）」において、「BitSummit Drift」とのコラボレーションブース

として初出展することを決定し、同イベントブースへの出演や PR アンバサダーの就任をかけたオーディションイベント『日

本最大級インディーゲームの祭典！BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダーになろう』を、本日 2024 年 5 月 17

日（金）から 5 月 31 日（金）まで開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、多様なジャンルで活動するライバー（ライブ配信者）の配信活動を、さらに盛り上げるためにさまざまな

施策を実施しています。2018 年よりスタートした V ライバー事業においては、これまでも V ライバー（バーチャル技術を

使用してライブ配信を行う配信者）の配信プロデュースや V ライバー限定のキャンペーン施策などを実施し、「17LIVE」で

活躍する V ライバーの活動をサポートしてまいりました。そしてこのたび、V ライバーによる配信をさらに盛り上げていきた

いという想いのもと、「BitSummit Drift」と初のコラボレーションとなるオーディションイベントの実施が決定いたしました。

「BitSummit Drift」は、毎年京都で開催される日本最大級のインディーゲームの祭典で、“国内のおもしろいインディー

ゲームを海外に向けて発信していく”という趣旨のもと実施されています。2012 年後半に発足以降、2023 年には、来場

者数 2 万 3千人を超えるほどの人気を博しています。今年の「BitSummit Drift」のテーマは、「全力で踏みこめ！」。7 月

19 日(金)がビジネスデイ、7 月 20 日（土）・21 日（日）は一般公開日として 3 日間にわたって開催されます。

『日本最大級インディーゲームの祭典！BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダーになろう』は、「17LIVE」で活躍

中の V ライバーで、2024 年 5 月 13 日（月）までに認証 V ライバーの登録がお済みの方であれば誰でも参加が可能で

す。見事ランキングで上位に入賞した方の中からオーディションで選ばれた 15名の V ライバーは、「BitSummit Drift」×

「17LIVE」PR アンバサダーとして、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権や会場ブース内の『V ラ

イバーとおしゃべりコーナー』への出演権が贈呈されます。また、上位 8名には、「BitSummit」公式配信への登壇・出演

権が贈られるほか、さらに上位 5名には、本イベント限定デザインのオリジナルステッカーが贈呈されます。

日本のインディーゲームの祭典「BitSummit」と初のコラボレーションを飾る V ライバーを決定する本イベントに、ぜひご

注目ください。

京都で開催される⼤型ゲームイベントに出展決定︕
『⽇本最⼤級インディーゲームの祭典︕BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダーになろう』開催
〜本⽇よりアプリ内イベントスタート︕V ライバー15 名が 7 ⽉開催の「BitSummit Drift」コラボレーションブースに出演〜

https://jp.17.live/

『日本最大級インディーゲームの祭典！BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダーになろう』の概要は、以下の通り

です。

■開催期間

2024 年 5 月 17 日（金）15:00 〜 5 月 31 日（金）23:59

■参加条件

・5 月 13 日（月）23:59時点で認証登録している V ライバーの方

・本人がお一人で参加できる方

※同伴者や動物およびペットなどと一緒に参加することはできません。

※グループアカウントの場合でもお一人の出演となります。

■主なプライズ（賞品）

1 位〜3 位

・ 「BitSummit」公式配信への登壇/出演権

・ 「BitSummit」オリジナルステッカー掲載権

・ 「BitSummit」ブース内の『V ライバーとおしゃべりコーナー』出演権（ビジネス DAY＋一般 DAY）

・ 「BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダー」として、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権

・ 「BitSummit」告知ジャンル欄バナー掲載権

4 位〜5 位

・ 「BitSummit」公式配信への登壇/出演権

・ 「BitSummit」オリジナルステッカー掲載権

・ 「BitSummit」ブース内の『V ライバーとおしゃべりコーナー』出演権（ビジネス DAY＋一般 DAY）

・ 「BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダー」として、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権

6位〜7 位

・ 「BitSummit」公式配信への登壇/出演権

・ 「BitSummit」ブース内の『V ライバーとおしゃべりコーナー』出演権（ビジネス DAY＋一般 DAY）

・ 「BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダー」として、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権

8 位

・ 「BitSummit」公式配信への登壇/出演権

・ 「BitSummit」ブース内の『V ライバーとおしゃべりコーナー』出演権（一般 DAYのみ）

・ 「BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダー」として、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権

9 位〜15 位

・ 「BitSummit」ブース内の『V ライバーとおしゃべりコーナー』出演権（一般 DAYのみ）

・ 「BitSummit Drift × 17LIVE PR アンバサダー」として、17LIVE公式特別企画『アンバサダーリレー配信』への出演権

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントの条件やプライズに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

■「BitSummit」とは

BitSummit は“国内のおもしろいインディーゲームを海外に向けて発信していく“というスローガンの下、ゲームへ情熱を

傾けるクリエイターにスポットライトを当て、パブリッシャー・メディアとの出会いの場を提供、パブリッシャー・メディアにはま

だ見ぬ才能あふれる魅力的なクリエイターとの交流の場として、2013 年から毎年京都にて開催される国内最大級のイン

ディーゲームの祭典です。

12 年目を迎える本年は「全力で踏み込め！」をテーマに、「BitSummit Drift」として更なるインディーゲームシーンの隆盛

を目指し、過去最大規模での開催となります。

公式 HP： https://bitsummit.org/

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://bitsummit.org/
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw